【第 6回】売布小学校区まちづくり協議会（コミュニティ売布）役員会議事録

令和元年 9月 12日（木）/旧売布幼稚園集会室/10：00～12：30

会議に先立ち、岡田（PTA会長）顧問と島上幹事より eスポーツ開催を提案された。青少年育成、居場所づくりの観

点からテスト的に実施は可能との回答。より具体的な実施プランを立て、再度プレゼンテーションすることとした。

まちづくり計画中間報告書内容説明（宮本）…コミュニティの拠点のあり方、中間報告書の周知方法など、

課題の処理を検討する。中川防災部長より中核とされる自治会への参画要請がないので、これがスタート

と認識している。9月 21日の自治会会長で説明するよう依頼され、野間、池田、笹田が出席する。

事務局（笹田）…まち協代表者交流会の報告①特記事項(a）地域ごとのまちづくり計画中間発表。（b）宝

塚市公共施設（建物施設）保有量最適化方針。（c）コミュニティ・スクール現状報告。（ｄ）会計担当者会議

事概要。（e）赤い羽根共同募金運動への協力。（f）FM宝塚出演の件。（g）一般コミュニティ助成事業の募

集要項。②まちづくり推進条例、市長とのテーブルトーク、市民活動促進支援（バスツアー）、宝塚市協働

の指針市民説明会、防災研修会 in宝塚、以上チラシ参照。

防災部（中川）…①バス旅行にて防災クイズ（防災啓発）。②売布小避難訓練、避難所運営訓練実

施予定

広報部（福高）…①めふひろば 49号発行に向けて準備中（9/21編集会議予定）。②行事チラシ制

作はできるだけ早めの依頼をお願い。

福祉・健康推進部（菅野）…第 6回部会報告（ふれあいバス旅行、いきいき学習会、スポーツ体験

会、いきいき食事会ほか）

地域交流部（中尾）…第 3回打ち合わせ報告①夏祭りふり返り。②校区ネットワーク会議日程決定。テー

マは本部一任。（前会議で出された「居場所づくりの総括」案が有力）

防犯交通安全部（横山）…①提出済の危険個所改善の回答を待っている。②パトロールに同行していた

警察から今後の協力は見直すと通知あり。交番への依頼に変更を考慮。

会計（塚本）…①上期の精算は早めに完了するよう要望。

12：30閉会、次回役員会は 10月 10日（木）10：00～旧売布幼稚園集会室

出席者（敬称略）

野間健太郎、池田修子、笹田光治、塚本俊介、中川常市、横山 浩、中尾憲史、菅野伸和、中島健、村瀬一郎、

小玉いつ子、岡田英里（PTA会長）、福高維展、福井康弘、宮本三恵子（関西総合研究所）、藤田友子